Fo.

CXCVIII

mibi: vt reddā debita mea da mibi in decem ānos fundū victorianēses. Et h̄ salū est. S; fuit vñ rumor nascere. Fecit debita reddenda. a nob reddita sunt partim vñ potuerūt. Remāsit aliqd qd nō debebat etiā monasterio illi. quod p̄ ipm de^o instituit. Cū ġ remansisset: cepimus q̄rere: vñ debitū redderem⁹. Ad cōductionē ipius fundi nullus accessit: nisi q̄draginta solidos offerēs pensionē. S; vidim⁹ fundū ampli⁹ posse dare. Et vt celeri⁹ debitū redderet. cōmisi fidei eius vt de ipa p̄ductione lucra non req̄rerent fratres: sed qcqd daret fund⁹ de ipis fructib⁹: imputaret ad debitū. Fide agitur. Parat⁹ est p̄s byter vt aliū cōstitūā: q̄ de fructib⁹ fratrib⁹ reddat. Et numero vltro sit aliqs cui hoc cōmittā. ex numero ipoz q̄ ad hos talia ptulerūt. Sūt enim in vob hoies religiosi: qui eū rumore falso rephensum eē doluerūt: et tñ crediderunt factū. Et ipis ergo aliqs veniat ad nos: suscipiat possessionē. omēs fructus precijs suis fidelit⁹ vendat: vt reddi possit facili⁹ qd̄ debet: et hodie recedit inde cura p̄s byteri. Locus etiā ip̄e vbi monasteriū cōstitutiū est: memorato honorabili filio meo eleusino ipi p̄s bytero barnabe donat⁹ est. Anteq̄ ordinaret p̄s byter: in ipo loco monasteriū instituit. S; tamē qz nomie ipius donat⁹ erat locus: mutauit instrumēta. vt nomie monasterij possideat de fundo victorianēsi. Ego rogo. ego horro. ego peto: vt si q̄s religiosus est: fide agat: et exhibeat ecclie istam opam: vt cito debitū reddat. Quod si nemo de laicis fuerit inuēt⁹: ego prepono aliū: iā iste illuc nō accedit. Quid vultis ampli⁹? Nemo laceret seruos dei. qz non expedit laceratib⁹. Seruis dei qd̄ merces falsis detractiōib⁹ crescit: sed crescit etiā pena detrahentib⁹. Nā nō sine causa dictū est. Gaudente et exultate qñ detrahunt de vob: dicētes falsa: qz merces vestra magna est in cel⁹. Nolumus cū detrimēto v̄ro magnā habere mercedez. Diuus ibi habeam⁹: et tamen vobiscum ibi regnemus. Amen.

Expliciūt duo sermones aurelij Au-

gustini de vita et moribus clericorum.

¶ Et libro retractationū beati augustini in librū de vera religione eiusdem.

E vera religione librū scripsi. in q̄ multipliciter et copiosissime disputat: vnus vez deu. i. trinitate patre et filii et spūscriti: religioe vera colendū: et q̄nta misericordia ei⁹ p̄ tpale dispelationez p̄cessa sit hoib⁹ ch̄ristiana religio. q̄ v̄a religio ē et ad eundē cultū dei que admodū sit hō qdā sua vita coaptādus. Dicit tñ vera duas naturas manicheoz liber bic loq̄tur. In h̄ libro qdā loco. Sic inq̄ tibi manifestus atqz p̄ceptū nullū errore in religioe eē potuisse: si aīa p̄ deo suo nō coleret aīaz aut corp⁹ aut fantasmata sua. Hic etiam p̄ vniuersa creatura incorpali posuit: nō loquēs more scripturaz. q̄ aīaz qñ nō trās lato v̄bo vtunt nescio vtz velint itelligi. nisi eā q̄ viuūt aīalia mortalia. in q̄bus et hoies sunt: q̄s diu mortales sunt. Paulo post aut eūdē sensuz meli⁹ sum breui⁹ qz cōplexus. Ubi dixi. Nō ġ creature potius q̄ creatori fuiam⁹. nec euanescam⁹ i cogitatioib⁹ nr̄is. et p̄fecta religio ē. Creaturā q̄ppe vno noie vtrāqz. i. spūale cor poralēqz significauit. Restat qd̄ ibi dixi. aut fantasmata sua. p̄p̄ qd̄ hic dixi: nec euanesca⁹ in cogitatioib⁹ nr̄is. Itē qd̄ dixi: p̄sea ē nr̄is tpib⁹ ch̄ristiana religio. quaz cognoscere ac sequi securissima et certissima sal⁹ est: p̄m h̄ nomē dictū ē. n̄ p̄m ipaz rē cui⁹ h̄ nomē ē. Nā res ipa q̄ nūc ch̄ristiana religio nūcupat: erat et apd̄ antiq̄s. nec defuit ab initio generis h̄iani. q̄sqz ip̄e ch̄rist⁹ veiret i carne: vñ v̄a religio q̄ iā erat cepit appellari ch̄ristiana. Cū enim post resurrectionē ascensionēqz i celuz cepissent apli predicare: et plurimi crederent primum apud antiochiam: sicut scriptum est appellati sunt discipuli ch̄ristiani. Propterea dixit. hec ē nr̄is tpib⁹ ch̄ristiana religio. n̄ qz porib⁹ tpib⁹ n̄ fuit: s; qz posteriorib⁹ hoc nomen accepit. Alio